LIGA DE HANDEBOL DO PARANÁ / PARANÁ HANDEBOL

FUNDADA EM 20 DE MARÇO DE 2002 / 44 99988 6768

www.paranahandebol.com.br / parana@paranahandebol.com.br
Filiada a Confederação Brasileira de Handebol / CBHb

CIRCULAR 003/2017 – Diretoria Técnica

DE  : Departamento Técnico – LHPR/Paraná Handebol;

PARA  : Clubes, Dirigentes e demais interessados;

ASSUNTO : Campeonato Paranaense – Categoria Juvenil / Sub 18 – 2017;

DATA  : 03 / MARÇO / 2017.

   Vimos por meio deste, informar aos Clubes e Dirigentes filiados a LHPR/Paraná Handebol a
composição das Chaves OURO e PRATA do Campeonato Paranaense 2017 – Categoria Juvenil/SUB18, conforme
segue:

FEMININO – CHAVE OURO 2017

Nº EQUIPE CLASSIFICAÇÃO 2016

1 SANTA MARIA/CAIO/MION/CASCAVEL 1º LUGAR – CHAVE OURO

2 HANDEBOL / ALTO PARANA 2º LUGAR – CHAVE OURO

3 P.M. MARINGÁ/UNIMED/UNIFAMMA 3º LUGAR – CHAVE OURO

4 P.M. SÃO MIGUEL DO IGUAÇU 4º LUGAR – CHAVE OURO

5 ATH / TOLEDO 5º LUGAR – CHAVE OURO

6 AFHJA - JARDIM ALEGRE/HANDEBOL 6º LUGAR – CHAVE OURO

7 ARAPONGAS / AHANDARA /CEEM 7º LUGAR – CHAVE OURO

8 MARILENA / HANDEBOL 1º LUGAR – CHAVE PRATA

9 P.M. SÃO JOSÉ DO PINHAIS 2º LUGAR – CHAVE PRATA

10 SEC. ESP. ASSIS CHATEAUBRIAND 3º LUGAR – CHAVE PRATA

MASCULINO – CHAVE OURO 2017

Nº EQUIPE CLASSIFICAÇÃO 2016

1 P.M. MARINGÁ/UNIMED/UNIFAMMA 1º LUGAR – CHAVE OURO

2 FECAM/AHANDCAM/GRUPO INTEGRADO 2º LUGAR – CHAVE OURO

3 JUSSARA / HANDEBOL 3º LUGAR – CHAVE OURO

4 P.M. COLORADO 4º LUGAR – CHAVE OURO

5 ARAPONGAS / AHANDARA /CEEM 5º LUGAR – CHAVE OURO

6 ASTORGA / HANDEBOL 6º LUGAR – CHAVE OURO

7 AHPA/FUNDESPORTES/PARANAGUÁ 7º LUGAR – CHAVE OURO

8 ATH / TOLEDO 8º LUGAR – CHAVE OURO

9 LONDRINA / KILOWATT 1º LUGAR – CHAVE PRATA

10 P.M. MARECHAL CÂNDIDO RONDON 2º LUGAR – CHAVE PRATA

OBSERVAÇÃO: Caso haja desistência de alguma das equipes pré-classificadas para as Chaves Ouro Feminino e
Masculino, serão realizados convites aos Clubes/Municípios que participaram da Chave Prata em 2016, obedecendo
a ordem da Classificação Final. Não havendo interesse de nenhum destes Clubes/Municípios, serão realizados
convites conforme o Rank 04 anos da categoria.

FEMININO E MASCULINO – CHAVE PRATA 2017
A participação nestas é aberta para qualquer Clube/Município que tiver interesse, desde que este não esteja pré-
classificado para a Chave Ouro.

Atenciosamente.

Cianorte, 03 de Março de 2017.

ALEX CORREIA COSTA
Diretor Técnico – LHPR/Paraná Handebol

http://www.paranahandebol.com.br/
mailto:parana@paranahandebol.com.br